

Оповестяване към ГФО на база НСФОМСП за 2016 г.
на КУМИНЯНО ФРУТ ООД с. Катуница ул. Искра 8 , ЕИК 832099347

I. Учредяване и регистрация

Дружеството е регистрирано със съдебно решение № 8339 от 11.10.2007 г. на ПОС.
Капиталът е 100 % частен.
Предметът на дейност на дружеството е преработка на плодове.

II. Дата на одобряване на отчета

ГФО е одобрен на 28.03.2017 г.

III. База за изготвяне на годишния финансов отчет

3.1. Общи положения

Дружеството води своето текущо счетоводство и изготвя финансовите си отчети в съответствие с изискванията на българското търговско и счетоводно законодателство. Дружеството се е съобразило с всички законови промени, настъпили през 2016 г.

Настоящият ГФО е изготвен при спазване принципа на историческата цена, модифициран в определени случаи с преоценката на някои активи по тяхната справедлива или друга стойност. Всички данни са представени в настоящия финансов отчет в хиляди лв.

Базата за изготвяне на отчета са Националните стандарти за финансови отчети на малки и средни предприятия (НСФОМСП), действащи в България през 2016 г.

3.2. Сравнителни данни

Данните от предходния период са съпоставими с тези от текущия. Извършено е прегрупиране на разходите и приходите във връзка с представянето на данните в ОПР и баланса съгласно изискванията на СС 1 Представяне на финансови отчети.

3.3. Счетоводни предположения и приблизителни счетоводни преценки.

Приложението на счетоводните стандарти изисква да се приложат някои счетоводни предположения и приблизителни счетоводни преценки при определяне стойността на някои активи, пасиви, приходи, разходи и условни активи и пасиви.

Всички те са извършени на основата на най-добра преценка, направена от ръководството.

3.4. Действащо предприятие

Дружеството не отчита съществена промяна на приходите през 2016 г. спрямо тези от 2015 г., Ръководството счита, че изпълнява принципа за действащо предприятие.

IV. Значими счетоводни политики

4.1. Материални запаси

- СМЗ се отчитат по доставната им стойност. Използваният метод на потребление е средна-претеглена стойност. В края на годината се оценяват по по-ниската между доставната и нетната им реализируема стойност.

- Произведената продукция се отчита по фактическа себестойност.

4.2. База за разпределение на разходите

- Преките разходи се разпределят по видове продукция на база конкретни данни.

- Общопроизводствените разходи - на базата на нормалния капацитет на производствените мощности.

Административните и търговски разходи се отнасят като текущи разходи за дейността.

- Незавършеното производство се оценява към 31.12. по себестойност.

4.3. Отчитане на нетекущите / дълготрайни активи /

ДМА се оценяват първоначално по цена на придобиване, образувана от покупната им стойност и допълнителни разходи, извършени по придобиването. Определен е стойностен праг на същественост - 700 лв. Последващите разходи се отчитат в увеличение стойността на актива, когато водят до икономическа изгода, по-голяма от първоначално оценената.

Установяването на срока на годност и остатъчната стойност на новопридобитите ДМА се установява от технически специалисти на предприятието. Използваният метод на амортизация е линейния. Използват се следните амортизационни норми:

Сгради	- от 1 % до 4 %
Машини, съоръжения и оборудване	- от 10 % до 30 %
Транспортни средства	- от 8 % до 25 %

Като НМДА се признават активи, които отговарят на определението за нематериален актив, съгласно СС 38 и могат надеждно да се оценят. Стойностният праг на същественост е от 700 лв. Последващите разходи, които водят до увеличение на първоначално оценената икономическа изгода се отчитат в увеличение стойността на актива. Предприятието е прилагало препоръчителния подход при последваща оценка на ДНМА, съгласно действащия СС 38, поради което се счита, че няма промяна на счетоводната политика.

Използван метод на амортизация – линеен.

4.4. Отчитане на приходите

Дружеството отчита приходи от продажба на продукцията, стоки и услуги.

- приходи от продажба на продукцията – признават се на датата на прехвърляне правото на собственост на клиента.

- приходи от продажба на услуги - признават се на датата на завършване на услугата.

- приходи от продажба на стоки – признават се на датата на прехвърляне собственост на клиента.

4.5. Оценка на валутни позиции

Паричните позиции се оценяват към последно число на годината.

4.6. Обезценка вземания от клиенти

За годината е извършена обезценка вземания от клиенти в размер на 100 хил. лв.

4.7. Корекция на фундаментални грешки и промени в счетоводната политика

Използва се алтернативния подход за корекция на тези грешки.

V. Допълнителни пояснения и данни към отчета

ОТЧЕТ ЗА ПРИХОДИТЕ И РАЗХОДИТЕ

Приходите се формират от основната дейност на дружеството - преработка на плодове, друга дейност – производство на ел. енергия от фотоволтаична електроцентрала.

Зает персонал в дейността за 2016 г. – 187 души / средносписъчен брой / в т. число : трета категория труд – 186 бр. , втора категория труд – 1 бр.

Възнагражденията изплатени на административен персонал през 2016г. са в размер на 223 хил. лева.

Приходите за дейността са както следва :

Приходи	2016г. в хил. лева
От продажба на продукцията	39 184
в т. число от продажба на ел. енергия	142
От продажба на стоки	1 054
От продажба на услуги	425
Други приходи	846
Финансови приходи	798
Увеличение на запаси от продукцията	1 537
Общо приходи	43 844

Разходите за дейността са както следва:

Разходи	2016г. в хил. лева
За суровини и материали	26 420
За външни услуги	4 514
За амортизация и обезценка	1 064
За възнаграждения и осигуровки	1 406
в т. число	1 201
възнаграждения	205
в т. число осигуровки	205
Други разходи	2 540
Финансови разходи	563
Намаление на запаси от незавършено производство	0
Общо разходи	36 507

БАЛАНС

5.1. Записан, но невнесен капитал

Предприятието не отчита записан, но невнесен капитал, тъй като записаният капитал е внесен

5.2. Нетекущите / дълготрайни активи /

Стойността на всяка група и статия нетекущи дълготрайни активи е както следва :

	Отчетна стойност на нетекущите активи				Амортизация				Балансова стойност в края на периода
	В началото на периода	На постъпили през периода	На излезлите през периода	В края на периода	В началото на периода	Начислена през периода	Отписана през периода	В края на периода	
<i>Нематериални активи</i>									
Концесии, патенти, лицензии, търговски марки, програмни продукти и други подобни права и активи	114			114	84	29		113	1
<i>Дълготрайни материални активи</i>									
Земи и сгради в т.ч.:	5525			5525					4489
- земи	273			273					273
- сгради	5252			5252	826	210		1036	4216
Машини, производствено оборудване и апаратура	10565	537	27	11075	3219	575	26	3768	7307
Съоръжения и други	1961	270	29	2202	1239	150	3	1386	816
Предоставени аванси и дълготрайни материални активи в процес на изграждане	526	508		1034					1034
<i>Отсрочени данъци</i>		3		3					3
Общо нетекущи активи:	18691	1318	56	19953	4542	754	29	5367	13650

5.3. Стоково-материални запаси

Вид материален запас	Балансова с-ст
Материали	3 048 хил. лв.
Незавършено пр-во	8 856 хил. лв.
Продукция	4 103 хил. лв.
Стоки	119 хил. лв.

5.4. Вземания

- Вземанията от клиенти са в размер на 15 505 хил. лв.
- Други вземания в размер на 11 306 хил. лв.

5.5. Краткосрочни инвестиции и парични средства

- предприятието не притежава краткосрочни инвестиции..

5.6. Разходи за бъдещи периоди – включват застраховки и абонаменти.

5.7. Основен капитал – представен е в баланса по номинална стойност, която съответства на съдебната регистрация.

5.8. Резерви – в това перо на баланса фигурират следните резерви:

- законови резерви, формирани от преотстъпен корпор.данък – 3 463 хил. лв.

5.9. Натрупана печалба (загуба) от минали години

Дружеството отчита 34 376 хил. лв. неразмърсени печалби от минали години.

5.10 Текуща печалба (загуба)

Резултатът от 2016 г. е 6 580 хил. лв. печалба .

5.11. Задължения

Вид задължение	Общо
Аванси от клиенти	20 х.лв.
Задължения към доставчици	3 494 х.лв
Задължения към фин.пр-тия	5 194 х.лв.
Задължения към персонала	84 х.лв
Задължения за осигуровки	30 х.лв.
Данъчни задължения	10 х.лв
Други задължения	3 371 х.лв.

Дружеството има предоставени обезпечения във връзка задължения към финансови предприятия – ипотека на недвижим имот и залог на движими вещи.

5.12. Относно корпоративен данък

Дружеството за 2016г. отчита дължим корпоративен данък в размер на 759 636,82 лева.

VI. Събития, настъпили след датата на баланса

Дружеството счита, че не са настъпили значими събития след датата на баланса.

Дата 28.03.2017 г.
с.Катуница

Съставител:
Д.Христозова

Управител:
Р.Санторелли

